
Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 109 del 19-08-2024 

 -  pag. 1  -  

 

 

COMUNE DI ALBA ADRIATICA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 466 
 
 

DETERMINA 
del Responsabile dell’U.O. Area amministrativa - Servizi al cittadino 

 
n. 109 del 19-08-2024 

 
Ufficio: PUBBLICA ISTRUZIONE - PROMOZIONE SOCIALE - ASSOCIAZIONISMO E SERVIZI 

BIBLIOTECARI - SPORT E TURISMO 
 
 

 
 
 

 
Alba Adriatica, lì 19-08-2024 

 
 

Il Responsabile dell’U.O. 
Firma digitale Dott.ssa Lattanzi Elena 

 
  

Oggetto: 

APPROVAZIONE DEFINITIVA GRADUTARIA AMMESSI ASILO NIDO COMUNALE ANNO 
FORMATIVO 2024-2025 

Atto originale DETERMINA numero 109 del 19-08-2024 firmato digitalmente da  ELENA LATTANZI C.F. LTTLNE75M71H769O il 19-08-2024 ora 10:09:18



   Determina – Reg. Gen. 466 del 19-08-2024 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 109 del 19-08-2024 

 -  pag. 2  -  

Il Responsabile dell’U.O. Area amministrativa - Servizi al cittadino 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Preso atto che il sottoscritto Responsabile di Servizio, attesta pertanto, sotto la propria 
responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 06.11.2012 n. 190, che:  
 non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i soggetti interessati al 
procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso ai Responsabili di 
Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di 
Procedimento di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti 
endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;  
 e che di conseguenza non sussistono con i soggetti interessati, dal presente 
provvedimento per:  

- legami di parentela o affinità sino al quarto grado;  
- legami stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria;  
- legami professionali;  
- legami societari;  
- legami associativi;  
- legami politici;  
- legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei titolari 
delle Posizioni Organizzative e dei Responsabili di Procedimento; 

 
Richiamato il Regolamento per la gestione del nido comunale approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2020;  
 
Preso atto che ad oggi sono pervenute a questo ente n. 81 domande di iscrizione all’asilo 
nido comunale per l’anno formativo 2024/2025; 
 
Rilevato che il numero dei bambini che possono essere ammessi è pari a 60, come indicato 
nel regolamento dell’asilo nido approvato con D.C.C.18 del 30.03.2023 art. 10 co. 2; 
 
Rilevato che, per l’eccedenza si è provveduto alla redazione di una graduatoria applicando 
i criteri indicati all’art. 4 del già citato Regolamento per la gestione dell’asilo nido 
comunale; 
 
Richiamati i criteri indicati in detto regolamento e nello specifico cosi riassunti: 

- precedenza agli iscritti nelle annualità antecedenti; 
- iscrizione entro il 30 giugno di ogni anno; 
- rispetto dell’ordine di protocollo per gli iscritti successivi al 30 giugno; 
- precedenza ai minori che hanno entrambi i genitori lavoratori, e con attestazione 

ISEE auto-dichiarata nel modulo di presentazione della domanda ed in corso di 
validità, più bassa; 

- precedenza ai minori che hanno almeno un genitore lavoratore ed una attestazione 
ISEE auto-dichiarata nel modulo di presentazione della domanda ed in corso di 
validità, più bassa; 

 
Richiamata la Determinazione n. 104 del 31.07.2024 di Approvazione provvisoria 
graduatoria nido  A.F. 2024-2025; 

Atto originale DETERMINA numero 109 del 19-08-2024 firmato digitalmente da  ELENA LATTANZI C.F. LTTLNE75M71H769O il 19-08-2024 ora 10:09:18



   Determina – Reg. Gen. 466 del 19-08-2024 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 109 del 19-08-2024 

 -  pag. 3  -  

 
Verificato che la suddetta determinazione concedeva un termine di gg 15 dalla 
pubblicazione per osservazioni in favore di chi che avesse formalmente prodotto istanza, 
ma la stessa non fosse risultata tra quelle indicate nell’allegato alla citata determinazione di 
approvazione provvisoria della graduatoria, per mero errore di protocollazione del server 
comunale come da osservazioni inviate dal presente ufficio all’ufficio Ced prot. int 925307 
del 27/06/2024, 930885 del 25/07 /2024 e 934958 del 19/08/2024; 
 
Verificato che alla data odierna, non è pervenuta osservazione alcuna; 
 
Ritenuto pertanto di approvare in via definitiva la medesima graduatoria allegata alla 
determinazione n. 104 del 31/07/2024 che costituisce parte integrante e sostanziale anche 
del presente atto e che viene pubblicata per motivi di privacy con le sole date di nascita dei 
bambini ammessi al nido; 
 
Visto il decreto sindacale prot. n. 1144 del 10/01/2024 con il quale si è provveduto alla 
nomina del Responsabile dell’Ufficio 3 Servizi al Cittadino “Pubblica Istruzione – 
Promozione Sociale – Uffici Cultura, Sport e Turismo, Servizi Bibliotecari, 
Associazionismo e ad intermim Commercio e Polizia Amministrativa,  
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 29 dicembre 2023, 
avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 art. 151, 
D.lgs. n. 267/2000 ed art. 10 del D.lgs. n. 118/2011” resa esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione: 

 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026; 
 della nota integrativa; 
 degli allegati al bilancio di previsione 2024/2026; 

 
ATTESO il rispetto delle prescrizioni contenute nel documento di conformità, come 
adottato dal Segretario Comunale con proprio atto n. 1 del 20 febbraio 2019 e comunicato 
agli uffici con nota circolare n. 05650 del 22.02.2019; 
 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
 
VISTA il D.lgs. n. 267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull' Ordinamento degli Enti 
locali”; 
 

 DETERMINA 

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo nonché motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990 s.m.i. 

2) Di  approvare la graduatoria degli ammessi in via definitiva; 

3) Di precisare che la graduatoria è parte integrante e sostanziale del presente atto che 
la stessa presenta, per ragioni di privacy la sola data di nascita dei minori iscritti e 
che la graduatoria completa è detenuta agli atti dell’ufficio. 

Atto originale DETERMINA numero 109 del 19-08-2024 firmato digitalmente da  ELENA LATTANZI C.F. LTTLNE75M71H769O il 19-08-2024 ora 10:09:18



   Determina – Reg. Gen. 466 del 19-08-2024 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 109 del 19-08-2024 

 -  pag. 4  -  

4) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Economico - Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 

 
Il presente atto viene trasmesso: 

- al Responsabile del Servizio Finanziario con allegati i documenti giustificativi della 
spesa, per il controllo amministrativo, contabile e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del 
D.Lgs. 267/2000; 

- al Responsabile della conservazione dei documenti informatici, in originale, per 
l’archiviazione. 

 
 

 
Alba Adriatica, lì 19-08-2024 L

Il Responsabile dell’U.O. 
 Firma digitale Dott.ssa Lattanzi Elena 

 
________________________________________________________________________________________ 
 

Atto originale DETERMINA numero 109 del 19-08-2024 firmato digitalmente da  ELENA LATTANZI C.F. LTTLNE75M71H769O il 19-08-2024 ora 10:09:18



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

Data: 19-08-2024 Il Responsabile del servizio 

  Lattanzi Elena 

 

REGOLARITA' TECNICA DETERMINA numero 109 del 19-08-2024 firmato digitalmente da  ELENA LATTANZI C.F. LTTLNE75M71H769O il 19-08-2024 ora 10:08:36



PARERE:  Visto in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

Data: 27-08-2024 Il Responsabile del servizio 

  Cimini Loredana 

 

REGOLARITA' CONTABILE DETERMINA numero 109 del 19-08-2024 firmato digitalmente da  LOREDANA CIMINI C.F. CMNLDN63P49Z614I il 27-08-2024 ora  9:20:34


